АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

        22.09.2014 г.                                                                               № 541
Об утверждении списка лиц, имеющих доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам изложения) в 2014-2015 учебном году
 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 22.09.2014 №600 «Об определении места хранения комплектов тем итогового сочинения (текстов изложения) и утверждения списка лиц, имеющих доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам изложения) в 2014/2015 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список лиц, имеющих доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам изложения) в 2014/2015 учебном году в установленном порядке (приложение).
2. Вменить в обязанности лицам,  имеющим доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам изложения):
- обеспечение информационной защиты комплектов тем сочинений (текстов изложений) от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.
        3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего
отделом образования Н.Б. Пупкову.

Заведующий                                                                    Л.В. Карнаух

Гордиенко Н.В.
21383

Приложение
к приказу отдела образования
от 22.09.2014 №541

Список лиц,
имеющих доступ к комплектам тем итогового сочинения (текстам изложения) в 2014-2015 учебном году

1. Карнаух Л.В., заведующий отделом образования Администрации Егорлыкского района;
1. Гордиенко Н.В., ведущий специалист отдела образования, ответственный за организацию и проведение государственной итоговой аттестации в 2014-2015 учебном году;
1. Руководители образовательных учреждений района, в которых организовано проведение итогового сочинения (изложения);
1. Члены комиссий образовательных организаций по проведению итогового сочинения (изложения), утвержденные в установленном порядке;
1. Члены комиссий  по проверке итогового сочинения (изложения) утвержденные в установленном порядке;
1. Участники итогового сочинения (изложения), сдающие итоговое сочинение (изложение) в образовательных учреждениях района в период его проведения.